GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,30 Outubro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1269

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 457 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação 18/2017, nos termos do procedimento
administrativo nº 006273/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, reali-
zado em 26 de março de 2017, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de
acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com
validade a partir desta data.

ROSEANE FATIMA RAMALHO PORTO
Dentista de Família
Referência XII
Salário mensal: R$ 3.248,00 (três mil, duzentos e quarenta e oito
reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de outubro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 458 DE 30 DE OUTUBRO  DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação nº 19/2017 e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 05735/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realiza-
do em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de

SÃO JOSÉ
30 de Outubro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1269
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Outubro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1269
Segunda - Feira

acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a partir desta data .
SIDINEI VALTEMBERG DA FONSECA
Técnico de Enfermagem
Referência VIII
Salário mensal: R$ 1.285,25 (um  mil, duzentos e oitenta e cinco  reais e vinte e cinco centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30  de outubro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 459 DE 30 DE OUTUBRO  DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 06781/
2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor FÁBIO JOSÉ CHRISTO WEINSCHUTZ, matriculas 98 e 2.425, Médico
Ambulatório e de Família, referente ao período aquisitivo de 2005/2010, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a
contar de 29/09/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de outubro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista o pedido de impugnação do edital de Pregão nº 055/17 impetrado pela empresa POSTO CASTE-
LO LTDA, via processo nº 7300/2017, e tendo em vista o lapso temporal entre a coleta e a publicação do edital, assim
como os sucessivos aumentos públicos e notórios dos últimos meses de combustível, fica suspenso e adiado “sine die”
o certame licitatório em questão.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, ou
através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 27 de outubro de 2017.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
=Pregoeira=

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2757

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7033/2017; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sra. Vera Lucia Ramos Cabral; OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de dezembro de
2017 e findando-se em 30 de novembro de 2018, o prazo previsto na CLÁUSULA QUARTA do contrato supramencionado,
bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$1.616,05 (mil seiscentos e dezesseis reais e cinco centavos),
pagos  mensalmente até o quinto dia útil do mês subseqüente ao vencido,de conformidade com a CLÁUSULA TERCEI-
RA. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE ASSINATURA: 26 de outubro de 2017.

SÃO JOSÉ
30 de Outubro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1269
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Outubro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1269
Segunda - Feira

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2960

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6925/2017; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa D.A.M. WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente con-
trato, fornecimento pela CONTRATADA, ao Município de São Jose do vale do Rio Preto aquisição carnes e derivados
para a Secretaria Municipal de Saúde-Hospital Maternidade Santa Terezinha, para fornecimento pela Detentora da Ata
de Registro de Preço nº 063/2017,conforme especificações, quantitativos, marcas e valores especificado  abaixo; VIGÊN-
CIA O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 04 (quatro) meses, após a assinatura do presente
contrato, iniciando-se em 30 de outubro de 2017 e findando-se em 28 de fevereiro de 2018; VALOR: Pagará o valor total
de R$8.843,45 (oito mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos), Dotações Orçamentárias e
Elementos: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0004 – Material de Consumo – Manutenção Hospital Maternidade Santa Terezinha-
Secretaria Municipal de Saúde- DATA DE ASSINATUTA: 30 de outubro  de 2017.

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de outubro de 2017.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-10-30T19:08:15+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial